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نگاهنگاه

شناسایی فروشنده داروهای غیرمجاز در فضای مجازی
سرهنگ مهدی فرازپور، سرپرست پلیس فتای استان قم گفت: 
با رصد در فضای مجازی مشخص شد در یکی از شبکه های 
اجتماعی صفحه ای ایجاد شده که اقدام به فروش داروهای 
کمیاب بدون نسخه می کند. کارشناســان پلیس فتا موفق 
شدند متهم را در فضای مجازی ردگیری و شناسایی کنند که با 
به دست آمدن اطلاعات هویتی وی در نهایت با هماهنگی مقام 

قضایی در مخفیگاه خود دستگیر شد.

دستگیری پزشک قلابی با فعالیت ۱۰ساله 
اورنگ یوسفی، رئیس نظام پزشکی بهارستان، از دستگیری 
پزشک قلابی با فعالیت ۱۰ ساله در این شهرستان خبر داد 
و گفت: این پزشــک قلابی مهر نظام پزشکی یک پزشک 
ایرانی ساکن کانادا را جعل کرده بود. از این فرد جاعل که 
در محله احمدآباد جانسپار نسیم شهر مطب هم داشت، به 
همراه پزشک اصلی، طرح شــکایت کردیم و متهم توسط 

دستگاه قضایی و پلیس دستگیر شد.

هجوم متقلبان 
به بازار زیبایی!

پزشک نماها در شهرهای کوچک که مردم آگاهی پایین تری دارند، بیشــتر خود را به عنوان پزشک عمومی، 
متخصص داخلی و دندانپزشک معرفی می کنند. خرداد امســال بود که یک دندانپزشک قلابی به همراه دو 
هم دستش که بدون مدرک معتبر پزشکی در یکی از محلات حاشیه ای شهرستان زاهدان مطب درمانی دایر 
کرده بودند، دستگیر شدند. در همین ماه جاری، پلیس فردی را بازداشت کرد که خودش را پزشک جا زده بود و با 
مُهر پزشکان متخصص، عمل زیبایی انجام می داد! 50نفر تا امروز از این پزشک جعلی به دلایل مختلفی مثل تابه تا 
شدن چشم ها، فلج شدن صورت و... شکایت کرده اند. این پزشک جعلی چندین مهر داشت و پلیس اعلام کرد که 

پزشکانی هم که مهرهای خود را در اختیار این فرد قرار داده اند، تحت پیگرد قانونی هستند.
این افراد از هیچ راهی برای تیغ زدن مردم دریغ نمی کنند. آنها با استفاده از نام بازیگران معروف و سلبریتی ها در 
تبلیغات، تخفیفات دقیقه نودی، تبلیغات فریبنده گسترده و قیمت های بسیار ارزان اعتماد خیلی از مردم را به خود 
جلب می کنند. درحالی که به گفته متخصصان، عمل زیبایی ای که نرخ آن بسیار پایین باشد، باید به آن شک کرد. 
بعضی از آنها حتی ادعا می کنند که مدرک خود را از کشورهای دیگر دریافت کرده اند و بعضی از آنها حتی برای قلب 
هم دارو تجویز می کنند. موارد زیادی گزارش شده که این پزشکان جعلی، داروهای ترکیبی و دست ساز ساخته و 
خیلی از افراد را راهی بیمارستان کرده اند. درحالی که طبق گفته و تأکید مسئولان، تجویز اینستاگرامی دارو اصلا 

نباید انجام شود و تخصصی نیست.
بسیاری از این افراد مدرک دیپلم و فوق دیپلم دارند اما با استفاده از ناآگاهی مردم، خود را پزشک متخصص و حتی 
فوق تخصص وانمود می کنند. چند سال پیش، یکی از این افراد صدها دختر و زن جوان را به علت آسیب های ناشی 
از پروتز در اندام گرفتار کرده بود، به طوری که در بخشی از اعضای بدن تعدادی از این زنان سوراخ ایجاد شد یا بعد 
از گذشت مدتی از جراحی، سیاه و کبود شد. در یکی از موارد، زن جوانی بدون اطلاع یافتن از نظام پزشکی دکتر 

دندانپزشک، نزد او رفت و دچار سوراخ شدگی فک و عفونت شدید دندان شد.

تیغ زدن مردم در لباس پزشکیتیغ زدن مردم در لباس پزشکی

یک مورد عجیب تر سال 1395رخ داد. بعد از مرگ یک بیمار در بیمارستان 
دولتی شهر مسجدسلیمان، پلیس به پزشک معالج مشکوک شد و درنهایت 
دست پزشک قلابی رو شد. او فوق دیپلم داشت و سال ها کنار یکی از پزشکان 

بیمارستان به عنوان پرستار همکاری می کرد و بعد از فوت آن پزشک، به دلیل 
شباهتی که با او داشت و با سوءاستفاده از مدارک وی خود را به جای او جا زد 

و به مدت 2سال به صورت رسمی در آن بیمارستان، افراد را ویزیت می کرد!

فعالیت پزشک جعلی در بیمارستان دولتی به مدت فعالیت پزشک جعلی در بیمارستان دولتی به مدت 22سال!سال!

برای بازرسی، کمبود نیرو داریمبرای بازرسی، کمبود نیرو داریم

اما این افراد چگونه جرأت می کنند در لباس پزشک فعالیت کنند و چرا آمار 
دقیقی از آنها وجود ندارد و چرا قانون نمی تواند بــا آنها مقابله کند؟ محمد 
رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور می گوید: برای شکایت از این 
افراد می توان به دادســرا مراجعه کرد اما قانون در این زمینه ضعیف است. او 
به ایسنا گفته: اگر فردی در حوزه ســلامت مداخله غیرمجاز انجام دهد، هر 

آسیبی که به فرد بزند، حداکثر جریمه اش 10 میلیون تومان است.

محمدرضا خردمند، معــاون انتظامی ســازمان نظام پزشــکی نیز قبلا به 
همشهری گفته بود: سالانه نزدیک به 10 پزشــک به دلیل قصور پزشکی از 
طبابت دائم محروم می شــوند. این افراد پزشــک اند اما پزشک نماها اساسا 
پزشک نیستند. در ضمن فعالیت پزشک نماها، زیرزمینی و به صورت غیرمجاز 
اســت. بنابراین آمار دقیقی از فعالیت این افراد وجود ندارد. حتی نمی دانیم 

پراکندگی  آنها چقدر است.

جریمه پزشکان جعلی فقط جریمه پزشکان جعلی فقط ۱۰۱۰ میلیون تومان میلیون تومان

علیســالاریان،معاونفنــیونظارت
ســازماننظامپزشــکیهمازکمبود
کارشناسناظردرکشــورگفتهواعلام
میکند:مادرتهــرانچنددههزارمطب
داریم،امــاتنها۷۰کارشــناسیاناظر
درنظرگرفتهشــدهکهاصــلاجوابگو
نیست.اوازرشدپزشــکانقلابیابراز
نگرانیمیکندومیگویــد:باتوجهبه
کمبودنیرویناظربهنظرمیرسدمیزان
فعالیتاینافرادبهخصوصدرشهرهای
بزرگبیشترشدهاست.البتهبهاینهاباید
متناسبنبودنتعرفههاباتورموهمچنین
حمایتنشدنازسویبیمههاراهماضافه
کرد،مطبداریبرایبیشــترپزشکان
بهویژهپزشکانجوانسختشدهاست.
بههمیندلیلمــواردزیادیرامیبینیم
کهکسیجاییرااجارهمیکند،باپزشک
قراردادمیبنددوازمدرکپزشکبرای
فعالیتهایشکهاغلبهمغیرمجازاست

استفادهمیکند.

بـازی با جـان بـازی با جـان 
در اینستاگرامدر اینستاگرام

انجام امور زیبایی امروزه بین مردم طرفداران 
زیادی پیدا کرده و یک پدیده جهانی است و 
به مدد تکنولوژی روش های زیبایی متنوع 
و روش های کم خطرتری ابداع شده است. 
البته نقش ارتباطات را نباید نادیده گرفت. 
شما در هر لحظه می توانید چهره یکدیگر 
را در موبایل ها ببینید. به خصوص در دوران 
کووید که ارتباطات و جلسات کاری تلفنی 
بود، افراد بیشتر صورت خود و دیگران را در 
گوشــی ها و لپ تاپ ها می دیدند. درنتیجه 
آمار امور زیبایی بعد از کرونا در دنیا بالاتر از 

گذشته رفت.
از سوی دیگر، سرمایه گذاران با سرمایه های 
هنگفتــی وارد ایــن بــازار شــده اند. آنها 
کلینیک هــای لوکــس و دســتگاه های 
گرانقیمت خریداری می کنند و این هزینه  
باید با سود به سرمایه گذار برگردد. از همین 
رو سرمایه گذار برای بازگشت سرمایه اقدام 
به تبلیغات اغوا کننده می کند و این تبلیغات 
به کمک آنهــا می آید تا اقدامــات زیبایی 
را به صورت نیــاز ضروری به افــراد جامعه 
معرفی کنند تا افراد احساس کنند که برای 
پذیرفته شدن و دوســت داشته شدن باید 

زیباتر باشند.
این تبلیغات اغواکننده که از راه های مختلفی 
چون شــبکه های مجازی پخش می شود و 
این حجم از توجه به زیبایی که گردش مالی 
چشمگیری به همراه دارد، سبب سوءاستفاده 
بسیاری در این شــاخه پزشکی شده است. 
درحالی که پزشــکان زیبایی باید تخصص 
مورد نظر را داشته باشــند، بسیاری بدون 
داشــتن مدرک یا تخصص به دروغ خود را 
پزشــک زیبایی معرفی و متقلبانه در این 
حوزه فعالیت می کنند و گاه خسارت های 
جبران ناپذیری به مراجعان تحمیل می کنند.

اگراخبارمربوطبهپزشکانقلابییاپزشکنماهارادنبالکنید،افرادزیادیراپیدامیکنیدکهتجربههاییدربارهتجربهتلخخوداز
متضررشدنازپزشکانقلابیدرحوزههایمختلفداشتهاندوبهدلیلجعلیبودنفردپزشکنمایاپولزیادیراازدست
دادهاندوضررکردهاند،یاسلامتشانبهخطرافتادهاست.بیشترپزشکانقلابیدرحوزهزیباییوترمیم،پوست
ومو،دندانپزشکی،کاشتمو،متخصصداخلی،پزشکعمومیوحتیچشمپزشکیکهتخصصیبسیار
حساساست،فعالند.اینافرادمطبیدارندکهمدارکمختلفجعلیخودرابهدیوارشزدهاند
تامراجعینبهقلابیبودنآنهاشکنکنند.بسیاریازاینافرادنیزدرشبکههایاجتماعی
مجازیازجملهاینستاگرامفعالند؛پلتفرمیکهمسئولانهنوزنتوانستهاندآنرااز
وجودپزشکانقلابیکهباسلامتوزیباییوگاهباجانمردمبازی
میکنند،پاککنند.اینپزشکانجعلیبهدلیلتعیینتعرفههای
بسیارپایینوتخفیفاتخیرهکننده،افرادزیادیرابهسمت
خودجلبمیکنندوسودعجیبیبهجیبمیزنند.

دکترپروانهساکت 
متخصص پوست و عضو انجمن 
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